1

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО «НОВОСИБИРСКИЕ СТРОИТЕЛИ»

 (СРО НП НС)

ПРОТОКОЛ   № 130

Заседания Совета саморегулируемой организации некоммерческого партнерства

«Новосибирские строители» (СРО НП НС)

г. Новосибирск 18 ноября  2015 года

Место проведения заседания Совета:

Время проведения:

Председательствующий на заседании Совета,

председатель Совета

г. Новосибирск, Вокзальная магистраль, 10

15-00

В.П. Урванцев

Присутствовали члены Совета: Боков К.В., Воронин А.А.,Негомедьянов К.А., Половяненко

Н.Д., Мушенко А.Ф., Сальме Д.М., Урванцев В.П., Шилов А.М., Югай А.Ю.

Приглашённые:

Специалисты  СРО НП НС: Воробьев А.Л., Сурков В.М., Ивлев В.И.

Открытие заседания Совета

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил присутствующим, что из 11

членов Совета, участвуют в заседании 9 членов Совета, кворум для принятия решений есть.

О повестке дня Совета

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня

Совета из 3-х  вопросов:

Повестка дня Совета:

1. О приостановлении действия Свидетельства о допуске двум

организациям –  членам НП НС.

2. Принятие решения по проведению внеочередного общего

собрания членов НП НС в декабре 2015 г.

Предварительная повестка заседания общего собрания:

1. Внесение изменений в Устав, в связи с изменением

наименования НП НС.

2. Внесение изменений в Положение «Меры

дисциплинарного воздействия, применяемые

в Некоммерческом партнерстве «Новосибирские

строители», в связи с изменениями в Градостроительном

кодексе Российской Федерации.

3. Внесение изменений в наименование Положения «Об

обеспечении информационной открытости деятельности

Некоммерческого партнерства «Новосибирские

строители»  и деятельности членов Некоммерческого

партнерства «Новосибирские строители», в связи с

замечаниями НОСТРОЙ.

4. Утверждение Стандарта организации.

5. Рассмотрение вопроса об исключении организаций, не

выполняющих требования Устава.

3. Разное.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Совета.

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержался» - нет.

2

По вопросу № 1 повестки дня:  «О приостановлении действия Свидетельства о допуске двум

организациям –  членам НП НС».

СЛУШАЛИ: Президента СРО НП НС  Бокова К.В.,  который сообщил о необходимости

применения мер дисциплинарного воздействия за задолженность по регулярным членским

взносам  в отношении  следующих членов СРО НП НС: Общество с ограниченной

ответственностью "Строительное управление №14" (ИНН 5403164120); Общество с

ограниченной ответственностью  "Строительная Компания ВЕКТОР" (ИНН 5406562225). Ранее,

к вышеуказанным членам Партнерства, были применены меры дисциплинарного воздействия в

виде предписания об обязательном устранении выявленных нарушений и предупреждения. На

момент проведения заседания Совета Партнерства указанные нарушения по-прежнему не

устранены, предписание  не выполнено.

Руководствуясь  ч. 3 статьи 55.15 Градостроительного кодекса РФ предложено приостановить

действие Свидетельства о допуске № 0937.01-2010-5403164120-С-076 выданного Обществу с

ограниченной ответственностью "Строительное управление №14" и Свидетельства №

1040.03-2010-5406562225-С-076 выданного Обществу с ограниченной ответственностью

"Строительная Компания ВЕКТОР" на период до устранения выявленных нарушений,  но не

более чем на тридцать календарных дней в отношении всех видов работ.

РЕШИЛИ: Приостановить действие свидетельства о допуске следующим членам  СРО НП НС:

 - Обществу с ограниченной ответственностью "Строительное управление №14", Свидетельство

о допуске № 0937.01-2010-5403164120-С-076 (реестровый номер члена партнерства № 276),  на

период до устранения выявленных нарушений,  но не более чем на тридцать календарных дней

в отношении всех видов работ.

Голосовали: «за» - 9; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

-  Обществу с ограниченной ответственностью "Строительная Компания ВЕКТОР",

Свидетельство о допуске № 1040.03-2010-5406562225-С-076 (реестровый номер члена

партнерства № 267),  на период до устранения выявленных нарушений,  но не более чем на

тридцать календарных дней в отношении всех видов работ.

Голосовали: «за» - 9; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня: «Принятие решения по проведению внеочередного общего

собрания членов НП НС в декабре 2015 г.»
СЛУШАЛИ: Президента СРО НП НС Бокова К.В., который сообщил, о необходимости
проведения внеочередного общего собрания членов СРО НП НС. Обсудив представленную
повестку заседания общего собрания:
РЕШИЛИ: Провести общее собрание членов Партнерства 17 декабря 2015 года. Бокову К.В.
определить место и время проведения собрания. В повестку общего собрания включить
следующие вопросы:

1. Внесение изменений в Устав, в связи с изменением наименования НП НС.

2. Внесение изменений в Положение «Меры дисциплинарного воздействия,

применяемые в Некоммерческом партнерстве «Новосибирские строители», в связи с

изменениями в Градостроительном кодексе Российской Федерации.

3. Внесение изменений в наименование Положения «Об  обеспечении информационной

открытости деятельности Некоммерческого партнерства «Новосибирские строители»

и деятельности членов Некоммерческого партнерства «Новосибирские строители», в

связи с замечаниями НОСТРОЙ.

4. Утверждение Стандарта организации.

5. Рассмотрение вопроса об исключении организаций, не выполняющих требования

Устава.

6. Разное.

Голосовали: «за» - 7; «против» - 0; «воздержался» - 2.

Решение принято большинством голосов.
Протокол составлен на 2-х  (два) листах.